
M Ě S T O    P O S T O L O P R T Y  

 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2008 
o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 

kulturních akcí, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních akcí v rozsahu 

nezbytném k zajištění veřejného pořádku  

 

 

 

Zastupitelstvo Města Postoloprty se na svém zasedání dne 14. 5. 2008 usnesením            

č. 444/2008 usneslo vydat podle § 10 písm. b), § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,           

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška stanovuje podmínky pro pořádání, průběh a ukončení 

veřejnosti přístupných kulturních akcí, včetně tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních 

akcí v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku ve městě Postoloprty. 

 

Čl. 2 
Podmínky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných tanečních zábav,  

diskoték a jiných kulturních akcí 

 

          (1) Veřejnosti přístupné taneční zábavy, diskotéky a jiné kulturní akce (dále jen 

„akce“) pořádané ve vnitřních prostorách budov určených k provozování takových akcí lze 

provozovat pouze v době od 12.00 hodin do 24.00 hodin; v pátek, sobotu a v den 

předcházející dnu pracovního klidu v době od 12.00 hodin do 2.00 hodin dalšího dne. 

          (2) Akce pořádané ve venkovních prostorech zařízení a areálů určených                        

k provozování takových akcí lze provozovat pouze v době od 8.00 hodin do 22.00 hodin. 

(3) Akci „Postoloprtské slavnosti“ lze provozovat v době od 7.00 hodin do 2.00 hodin 

následujícího dne. 

(4)   K zajištění veřejného pořádku při pořádání akcí dle odst. 1 tohoto článku se 

stanovuje závazná podmínka zákazu otevírání oken a vstupních dveří (mimo příchod                   

a odchod osob) budovy po 22.00 hodině. 

          (5)  Výjimku z ustanovení odst. (1) až (3) tohoto článku může udělit Rada města 

Postoloprty na základě písemné žádosti pořadatele akce. Žádost, jež pořadatel akce předloží 

Městskému úřadu Postoloprty minimálně 15 dnů před jejím konáním, musí obsahovat 

označení pořadatele akce, datum, místo a dobu konání akce, název a popis akce. 

 

 

 

 



Čl.  3 

Oznamovací povinnost 

 
(1)  Pořadatel akce je povinen oznámit Městskému úřadu Postoloprty nejméně 5 dnů 

před jejím konáním: 

a) jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, je-li 

odlišná od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická osoba, název či 

obchodní firmu, sídlo a označení osoby, která za tuto právnickou osobu jedná                          

a identifikační číslo, má-li je přiděleno; 

b) označení druhu akce, datum konání, počátek, konec a místo konání; 

c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní; 

d) počet členů pořadatelské služby. 

 (2)  Pořadatel je povinen zajistit, aby člen pořadatelské služby byl přítomen v průběhu 

konání celé akce a označen nápisem „Pořadatelská služba“. 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Odpovědnost za dodržování právních předpisů na ochranu před alkoholismem                   

a jinými toxikomániemi, o požární ochraně, o ochraně veřejného zdraví a dalších 

právních předpisů není ustanoveními této obecně závazné vyhlášky dotčena. 

(2) Porušování této vyhlášky se postihuje podle zvláštních předpisů1). 

 

Čl. 5 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. července 2008. 

 

 

 

 

        _______________________                                          ________________________ 

              Vojtěch Bernard v.r.                                                         Miroslav Hylák v.r. 

              místostarosta města                                                               starosta města 

 

 

____________________________ 
1) § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

    § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce MěÚ Postoloprty dne: 19. 05. 2008 

 

Sejmuto z úřední desky MěÚ Postoloprty dne: 20. 06. 2008 
 


